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ga. Az önkormányzatok jogot 
kaptak különféle helyi adók ki-
vetésére, és arra is, hogy ezen 
belül differenciáljanak. Most 
már az önkormányzatok döntik 
el, hogy mire fordítják a bevé-
teleiket, és az a törvény célja, 
hogy képesek legyenek meg-
állni a saját lábukon. Külön ki-
emelném azt, hogy minden ön-
kormányzat meghatározhatja a 
saját településén az együttélési 
normákat, azaz a törvény szerint 
a társas együttélés helyi szabá-
lyait. Eljutottunk oda, hogy az 
önkormányzatok a helyben élők 
problémáira keressenek megol-
dási lehetőséget.

Vétójog a polgármesternek

Megnövekedett a polgármes-
ter hatásköre is. Korábban sa-
játos szimbiózisban működött 
minden polgármester a jegyző-
vel (aki a hivatalt vezette), most 
megváltoztak ezek a bonyolult 
összefüggések. A jegyzőhöz 
az államigazgatási feladatok 
kerültek, ezek kívül a polgár-
mester keze alá kell, hogy dol-
gozzon. Ez a XVI. kerületben 
eddig is így volt, de más önkor-
mányzatoknál adódtak hatás-
köri gondok. A jegyző munkál-
tatói joga is a polgármesterhez 
kerül, és a hivatali dolgozók 
kiválasztásában a polgármes-
tert vétójog illeti meg: csak azt 
alkalmazhatja a jegyző, akit a 
polgármester is jóváhagy. Ko-
rábban csak egyetértési joga 
volt a polgármesternek, nem 
pedig vétójoga. 

A polgármesternek a kép-
viselő-testülettel szemben is 
nagyobb hatáskörei lettek, és 
nagyobb a szabadsága abban, 
hogy hogyan választja ki a 

Változások az önkormányzatoknál
Az elmúlt évben az új Alkotmányon kívül több mint 200 törvény 
változott, s ez azt jelenti, hogy szinte egy teljesen újjászervezett 
országban zajlik az életünk. Kovács Péter polgármester, egyben 
országgyűlési képviselő, s ebben a minőségében segít eligazodni 
egyes új törvények között. Cikksorozatunkat az önkormányza-
tokról szóló törvény miatti változásokkal folytatjuk.

közvetlen munkatársait, az al-
polgármestereket. Korábban 
ha ellentét támadt egy alpol-
gármesterrel, akkor nem sokat 
tehetett a polgármester, legfel-
jebb csökkentette a feladatait, 
de az alpolgármesteri beosztás 
és az azzal járó fizetés megma-
radt. Most az alpolgármesteri 
feladatkört a törvény értelmé-
ben teljesen ki lehet üresíteni, 
és akkor az alpolgármester fize-
tése a képviselői javadalmazás 
szintjére csökken. Ez nem XVI. 
kerületi probléma, itt soha nem 
volt vita a polgármester és az 
alpolgármesterek között, de 
más önkormányzatoknál adód-
tak bizony gondok egyes alpol-
gármesterekkel...

► Mi változott a fővárosi 
önkormányzat és a kerületek 
között?

A korábbi szabályozásban 
nagy gondot jelentett, hogy a 
hatáskörök átfedésben voltak a 
főváros és a kerületek között. 
Szó volt arról, hogy a kérdést 
egy Budapest-törvény rendezi, 
de végül ez az önkormányza-
ti törvényre maradt. Mostantól 
„elvágólagosan” szabályoz a 
törvény: vagy a kerületi önkor-
mányzat felelős valamiért, vagy 
a főváros. 

Elosztott úthálózat

Példa erre az utak kérdése. 
Eddig az volt a szabály, hogy 
ahol busz járt, azt az utat a fő-
város üzemeltette. Mostantól a 
kiemelt sugárirányú és kereszt-
irányú főutak tartoznak csak a 
fővároshoz, a többi a kerüle-
teké. (Erről egy külön jogsza-
bály készül majd, ami tétele-
sen felsorolja, hogy melyik út, 
közpark tartozik a fővároshoz, 
és melyik a kerületekhez.) A 
gyakorlatban eddig ez óriási 
problémákat okozott, példa rá 
a Vidámvásár út felújítása, ahol 
a főváros csak a burkolattal tö-
rődött, az összes többi rész (a 
járda, az árok, a fák, a zöldfe-
lület problémája) a kerületre 
maradt. Most ugyanez történik 
az Újszász út tervezett felújítá-
sával, ahol a tulajdonos az ön-
kormányzat, de a  főváros az 
út kezelője – és csak az útpálya 
szerkezetét akarják felújítani, 
az árkot, a járdát, a zöldfelüle-
tet nem, és mi szaladgálunk a 
fővároshoz, hogy legyenek szí-
vesek egyeztetni, mert oda pél-
dául kerékpárutat szeretnénk. 
Ilyesféle probléma a jövőben, 
az új szabályozás mellett bizto-
san nem fog előfordulni.

A fővárosé maradnak a nagy 
vonalas létesítmények (a víz-, 
gáz-, csatornahálózat, távfű-
tés), valamint a közlekedés, ami 
lefedi egész Budapestet, sőt ki-
megy az agglomerációba is. Az 
intézmények, a kórházak, az is-
kolák a megyei önkormányzat-
hoz hasonlóan állami fenntar-
tásba kerülnek, s a fővárosé (a 
megyékhez hasonlóan) a távlati 
fejlesztések kidolgozása marad. 
Ebbe a kerületi polgármeste-
rek is nyilván bele szeretnének 
szólni, és ennek intézményes 
kapcsolatrendszere még kidol-
gozásra vár. Azt is a kerületek-
ben kell majd eldönteni, hogy 
például az általános fejlesztési 
tervben kijelölt lakóövezetben 
emeletes házak épüljenek-e, 
vagy családi házak.

Nagyon nagy vita volt a par-
kolás kérdésében (ami ismét 
csak nem érinti a XVI. kerü-
letet). Korábban a főváros tár-
sulásokat hozott létre a kerü-
letekkel, beszedte a parkolási 
díjat, hogy majd a nyereségből 
részesednek – de a fővárosi cé-
gek valahogy úgy ügyeskedtek, 
hogy alig volt nyereség. A kerü-
letek most saját cégekkel szedik 
be a parkolási díjat (a feladatot 
immár nem lehet gebinbe kiad-
ni), s a kerületek igen jelentős 
összegekhez jutnak a parkolási 
díjakból. Viszont a parkolási 
rendszernek egységesnek kell 
lennie, például mobiltelefonnal 
mindenhol lehessen fizetni.

► Az új önkormányzati tör-
vény értelmében egy polgár-
mester nem lehet majd parla-
menti képviselő...

– A polgármesterek jogállá-
sa eddig is eléggé szabályozott 
volt. Főállású polgármester 
legfeljebb szellemi feladatokat 
végezhetett, pl. könyvet írha-
tott, vagy taníthatott az egye-
temen. Parlamenti képviselő 
eddig lehetett, most a törvény 
ezt kizárta. Várható, hogy a 
parlamenti képviselők számára 
is a polgármesterhez hasonló-
an szigorú összeférhetetlensé-
gi szabályokat ír elő a törvény. 
Nő a polgármesterek anyagi 
megbecsültsége, méghozzá a 
település lélekszámának függ-
vényében. A saját példámmal 
élve: itt a polgármester mintegy 
kétezer fős szervezetet irányít, 
és bármilyen érdekes, de a fi-
zetési listán nem vagyok ott az 
első húsz között. Egy hasonló 
méretű cégnél ez elképzelhetet-
len lenne.

► Milyen változások várha-
tóak itt a kerületben?

– Az ugye már köztudott, 
hogy az állam saját hatáskörbe 
veszi az oktatást és az egész-
ségügyet, azzal, hogy amelyik 
önkormányzat fenn tudja az is-
koláit tartani, az üzemeltetésre 
visszakérheti. Mi határozottan 
szeretnénk saját fenntartásban 
tartani a kerületi iskolákat, és 
ugyanez a tervünk a kerületi 
szakrendelővel, mivel az nem 
kapcsolódik közvetlenül egyet-
len kórházhoz sem, ráadásul 
önkormányzati támogatás nél-
kül működik az állami norma-
tív finanszírozásból.

Az első olyan feladat, ami be-
látható időn belül elkerül az ön-
kormányzattól, az a szabálysér-
tés. Korábban ezt a rendőrség 
végezte, majd az önkormány-
zathoz került, és április 15-től 
a kormányhivatalban lenne a 
helye. A törvény végrehajtási 
utasítása viszont még nem ké-
szült el, s ha jól tudom, olyan 
képtelenségek vannak benne, 
hogy a dolgozók maradnak ott, 
ahol vannak, s az általuk hasz-
nált (önkormányzati) eszközök 
a kormányhivatal tulajdonába 
kerülnének. Ez így biztosan 
nem fog megtörténni, tehát le-
het, hogy időben kicsit késni 
fog az átvétel.

Hol lesz az esküvő?

Az anyakönyvvezetéssel 
kapcsolatban kétségek merül-
tek fel, mivel ez lehetne akár 
állami feladat is, de a gyakorlat 
az, hogy az esküvőket a polgár-
mesteri hivatalokban szokták 
tartani. Ez megint nem feltétle-
nül XVI. kerületi probléma, de 
képzeljük el, hogy egy járásba 
tömörült település-egységnél 
mi történne, ha központosít-
ják az anyakönyv-vezetést. A 
kialakult gyakorlat szerint az 
emberek a helyi templomban 
és a helyi anyakönyvvezetőnél 
szoktak esküdni, nem pedig a 
járási székhelyen. Szóval ez a 
kérdés sincs még eldöntve.

A legnagyobb vita az épí-
téshatóság ügyében van. Én 
személy szerint azt szeretném, 
ha ez elkerülne a kormányhi-
vatal fennhatósága alá. Léte-
zik ugyanis egy néphiedelem, 
hogy a polgármester utasítani 
tudja az építési hatóságot. Pe-
dig az a hatóság elsősorban a 
jogszabályoknak van alárendel-
ve, másodsorban a jegyzőnek, 
nem pedig a polgármesternek. 
Az kétségtelen, hogy a helyi 
építési szabályokat a képviselő-
testület alkotja meg, de az egy 
jogszabály, amit – a többivel 
együtt – az építési hatóságnak 
be kell tartania. Talán kisebb 
településeken fordulhat elő, 
hogy a polgármester megpróbál 
beavatkozni az építési hatóság 
munkájába.

Egyes parlamenti képviselők 
– akik egyben polgármesterek 
– viszont azt mondják, hogy ha 
az építési hatóság helyileg elke-
rül a polgármesteri hivatalból, 
akkor elveszítik a befolyásu-
kat az ügyintézés gyorsítására. 
Mert az kétségtelen, hogy egyes 
kiemelt ügyekben a polgármes-
ter megkérhette az építési ható-
ságot, hogy a fontosság miatt 
minél hamarább futtassák le az 
engedélyezési eljárást, hogy az 
engedély 30 nap alatt készüljön 
el, ne kelljen mondjuk 120 na-
pot várni.

► Az új önkormányzati tör-
vény szerinti változások mikor 
lépnek hatályba?

– Éppúgy, mint a Közokta-
tási Törvénynél, a változások 
nem egyszerre történnek meg, 
hanem lépcsőzetesen, hogy fel 
lehessen rájuk készülni. Szük-
ség van alsóbb szintű jogsza-
bályokra is, amelyek szintén a 
törvényben meghatározott ha-
táridőkhöz igazodva jelennek 
majd meg.

Ferenci Zoltán

► Miért volt szükség a régi 
önkormányzati törvény meg-
változtatására? Nem jól műkö-
dött a régi?

– Az önkormányzatok húsz 
évvel ezelőtt alakultak meg, és 
senki nem tudta, hogyan fog-
nak működni. Nagy baj szeren-
csére nem történt, hacsak azt 
nem számítjuk, hogy az ország 
3200 önkormányzatából mint-
egy kétezer önhibáján kívül lett 
pénzügyileg hátrányos helyze-
tű – tehát állami segítség nélkül 
nem tudnák kifizetni a számlá-
ikat, nem tudják fenntartani az 
iskolát. Ez azért következhetett 
be, mert az önkormányzatok-
hoz telepített állami feladatok-
hoz nem rendeltek hozzá meg-
felelő finanszírozást.

Az államtól függenek

A kezdeti időben még arról 
is szó volt, hogy a helyi lakos-
ság által befizetett személyi jö-
vedelemadó teljes egészében az 
önkormányzatoknál marad, és 
ebből történik majd a finanszí-
rozás. Nos, ez egyáltalán nem 
így történt. A XVI. kerületben 
elsősorban a színvonalas lakó-
övezetek kerültek fejlesztésre, 
növekedett a lakosság száma, 
de ezzel szemben az ipari te-
rületek fejlesztése elmaradt. 
A személyi jövedelemadó ösz-
szege növekedett ugyan, de ezt 
az állam jelentős mértékben el-
vonta, és így jórészt az államtól 
függött, hogy az önkormányzat 
mennyire tud boldogulni. Per-
sze ezen kívül is számos gond 
volt a régi önkormányzati tör-
vénnyel, éppen ideje volt egy 
újat megalkotni.

► Nemigen tudjuk a tör-
vényt teljes egészében átbe-
szélni, kérném, hogy emelje ki 
a legfontosabb változásokat.

– Talán a leglényegesebb, 
hogy a törvény különbséget 
tesz az önkormányzatok között 
a kötelezően ellátandó felada-
tok tekintetében. Nem lehet egy 
kalap alá venni a XVI. kerületet 
például Iváddal, akinek – mint 
talán emlékeznek rá – mi ad-
tunk kölcsön tízmillió forintot, 
hogy meg tudják vásárolni a fa-
lubuszt. Teljesen logikus, hogy 
másmilyen feladatokat tud el-
látni, mint például egy fővárosi 
kerület vagy egy város. Nagy 
segítség a kisebb önkormány-
zatoknak, hogy az állam saját 
hatáskörbe rendeli az alap- és 
középfokú oktatást, ezáltal az 
erőforrásaikat a helyi feladatok 
megoldására tudják összponto-
sítani.

Az önkormányzatoknak, és 
ezen belül a polgármestereknek 
sokkal nagyobb lett a szabadsá-

Az új önkormányzati törvény 
egyik érdekessége, hogy lehető-
séget ad az önkormányzatoknak, 
hogy meghatározzák a településen 
a társas együttélés szabályait. Erre 
itt a XVI. kerületben is feltehetőleg 
sort kell keríteni, hiszen szomszé-
di viszonylatokban érdekes dolgok 
vannak itt is. Az egyik békés utcá-
ban egy lakó (bizonyára a nehéz 
gazdasági helyzet miatt) épített 
a kertjébe egy falusi füstölőt, s a 
hazahordott féldisznókból itt ál-
lítja elő a kolbászféleséget, mint 
valami üzemben. A környék pedig 
nap mint nap szívja a füstöt. Más 
kertekben hulladék és lomhegyek 
magasodnak, s a guberáló kedvű 

Hogyan éljünk együtt a Kertvárosban?
szomszéd így szerzi meg magának 
a napi betevőt. Azután van olyan 
lakótársunk is (nem is egy), aki au-
tóroncsokat gyűjt, majd gyorsdara-
bolóval aprítja fel a roncsokat, és 
így hordja el a vastelepre – nyilván 
a nehéz gazdasági helyzet miatt. 
Azokról a szomszédokról már nem 
is szólunk, akik ruhaipari hulladék-
kal tüzelnek, vagy a hajléktalanok-
ról, akik a kukából, szelektív gyűjtő-
ből elégítik ki napi szükségleteiket.

Nyílván nem soroltuk fel az ösz-
szes bosszantó együttélési anomáli-
át, erre olvasóinkat kérnénk. Akinek e 
témában mondanivalója van, kérjük, 
hívja a XVI. kerületi Önkormányzat 
ingyenes zöld számát: 06-80-200-
938, és bátran fejtse ki véleményét a 
szükséges szabályozásról...

A bírók futni is tudnak…

Lipcsei Gábor, Vámos Tibor, Erős Gábor és Borovitz Tamás. 
Feldühödött nézők néha megkergetik a játékvezetőket...

Március 19-én rendhagyó ren-
dezvénynek adott otthont a Cor-
vin Művelődési Ház Harmónia 
terme. A Varjú Vilmos Olimpi-
ai Baráti Kör ugyanis meglehe-
tősen ritka vendég az Erzsébet-
ligetben (a szervezet 2007-es 
megalakulása óta mindössze 
két alkalommal történt, hogy a 
baráti kör a mátyásföldi kultu-
rális központban vendégeske-
dett). De nem csak emiatt volt 
rendhagyó a március 19-i ren-
dezvény. A meghívott vendégek 
ugyanis ritkán szoktak egy asz-
talhoz ülni. A fórum témája a 
labdarúgás volt, az előadók pe-
dig Vámos Tibor és Erős Gábor 
játékvezető-asszisztensek, illet-
ve Lipcsei Gábor, a Ferencváros 
legendás labdarúgója, az FTC 
második csapatának jelenlegi 
edzője voltak. A meghívottak 
között volt még Kassai Viktor, 
a 2011-ben a világ legjobbjának 
választott játékvezető is, aki 
egy magas rangú UEFA ellenőr 
Magyarországra érkezése miatt 
az utolsó pillanatban kénytelen 
volt lemondani a kertvárosi sze-
replést. 

A Kassai – Vámos – Erős 
játékvezető trió 2006-ban ala-
kult. A FIFA és az UEFA ille-
tékesei szerint ugyanis a nem-
zetközi mérkőzéseken sokkal 
hatékonyabban működnek az 
egy nemzetből származó játék-
vezetők és asszisztensek, ezért 
hat-hét éve a triókat kezdték el 
menedzselni. A magyar csapat 
több nemzetközi tornán – töb-
bek között a 2007-es kanadai 
U20-as labdarúgó-világbajnok-
ságon bizonyított – ezért meg-
hívást kapott a 2008-as pekin-
gi olimpiára. Itt mindössze egy 
mérkőzést kaptak (a selejtező-
ben az Ausztrália – Argentína 
meccs jutott nekik), majd tétle-
nül nézték végig a tornát. De, 
mivel nem küldték haza őket, 
sejteni lehetett, hogy a torna 
végén még egy nagy feladatot 
kaphatnak. Így is történt: az 
olimpiai focidöntőt (Argentína 
– Nigéria) ugyanis a magyar já-

tékvezetők közreműködésével 
rendezték meg. A trió innentől 
kezdve egyre komolyabb fel-
adatokat kapott. Rendszeresen 
foglalkoztatták őket a Bajnokok 
Ligájában, majd a 2010-es dél-
afrikai labdarúgó-világbajnok-
ságra is meghívást kaptak, ahol 
három mérkőzést követően a 
vébé egyik legfontosabb mecs-
csén, a német – spanyol elődön-
tőn is szerepet kaptak. A trió 
egyik tagja, Vámos Tibor két 
évtizede kötődik a kerülethez. 
Tanárként, majd 11. éve igazga-
tóként dolgozik a Táncsics Mi-
hály Általános Iskola és Gim-
náziumban.

A március 19-i est egyik leg-
szebb pillanata volt a trió másik 
játékvezető-asszisztensének, 
Erős Gábornak a vallomása. Ő 
ugyanis a dél-afrikai vébésikert 
követően egy súlyos betegségen 
esett át. A szervezetéből egy 
rosszindulatú rákos dagana-
tot kellett kioperálni, ráadásul 
a műtétet a negyedik kontrollt 
követően meg is kellett ismétel-
ni. A kiváló sportember azon-
ban talpra állt, és akaraterejé-
nek köszönhetően tavaly már 
a Bajnokok Ligája döntőjében 
lengetett.

Ugyancsak kerületi kötődésű 
volt az est harmadik résztvevő-
je is. Lipcsei Péter Árpádföldön 
él a családjával. A második ott-
hona azonban a Fradi népligeti 

centruma. Az 58-szoros váloga-
tott labdarúgó az FTC 113 éves 
történetének az abszolút csúcs-
tartója, hisz pályafutása során 
összesen 648 alkalommal húz-
hatta magára a zöld-fehér mezt.

A kötetlen hangulatú már-
cius 19-i rendezvényen a Fradi 
ikonja egy közelmúltbeli prog-
ramjáról is beszámolt. Lipcsei 
Péter ugyanis nemrég a Real 
Madridnál járt, ahol négy napig 
a világ legjobb edzőjének, José 
Mourinhonak a vendégszere-
tetét élvezhette. De hasonlóan 
izgalmas dolgokról beszélt a 
két asszisztens is, akik elme-
sélték, hogy milyen az, ami-
kor az alacsonyabb osztályú 
bajnokságokban a feldühödött 
nézők megkergetik a bírót és a 
partjelzőt. Szerencsére ma már 
a játékvezetők is olyan edzés-
munkát végeznek, mint az él-
sportolók, így, ha futásra kerül 
sor, akkor nem könnyű őket 
utolérni. (teg)

A Varjú Vilmos Olimpiai 
Baráti Kör következő rendez-
vénye április 12-én lesz, ami-
kor is 17 órától Kovács Kokó 
István olimpiai bajnok, pro-
fi világbajnok ökölvívónk, a
Magyar Olimpiai Csapat ve-
zetője lesz a kerületi sportba-
rátok vendége. A rendezvény 
ingyenes lesz, és a szervezők 
minden érdeklődőt szeretet-
tel várnak.

Szumóverseny SashalmonHa nem is a tévében megcsodált 
nagy testű legények, de mégiscsak 
szumósok népesítették be február 
végén a sashalmi sportcsarnokot. 
Az első ízben megrendezett Kert-
város Kupa szumóversenyen több 
mint százan vettek részt. Akadt 
köztük manökenkinézetű ifjú 
hölgy, vagy alig 20 kg-os csöppség, 
és akadt néhány 100 kg feletti gla-
diátor is. A modern szumó ugyanis 
csak elvétve hasonlít a tradicioná-
lis japán sportághoz. A versenyzők 
többségében a birkózók közül ke-
rülnek ki, akik egyrészt kiegészítő 
sportként, másrészt a könnyebben 
elérhető siker érdekében űzik ezt 
a sportágat. Nemzetközi szinten a 
magyar szumó igen előkelő helyen 
áll Európában. Ezt nem csak az 
eredményeink, hanem a sportdip-
lomáciánk is bizonyítja. Az Euró-
pai Szumó Szövetség elnöke az a 
Kollárik Mihály, aki Árpádföldön 
lakik, és a helyi birkózóegyesüle-

tet, a Kertvárosi SE-t is irányít-
ja. Az ő lobbitevékenységének is 
köszönhető, hogy az idei Szumó 
Európa-bajnokság rendezési jogát 
Budapest kapta meg. 

A I. Kertvárosi Kupa szumó-
verseny a laikusok számára is 
érdekes vasárnapi délelőtti prog-
ram volt. A résztvevők ugyanis 
izgalmas és látványos mérkő-

zéseket vívtak egymással, és a 
sportág minden szépségét bemu-
tatták. A rendező Kertvárosi SE 
szándéka, hogy a jövőben min-
den évben megrendezi ezt a ver-
senyt, az idei esztendőben pedig 
egy felnőtt csapatbajnoki forduló 
lebonyolítását tervezik, mely ese-
ménynek ismét a sashalmi sport-
csarnok adna majd otthont. (M)

Futással búcsúztatták a telet

A XVI. kerületben immár máso-
dik éve nem csak farsangi masz-
kabálokkal, hanem terepfutással 
is búcsúztatják a telet. Az ötlet-
gazda még tavaly Berendi Antal 
és Talabér Attila, az Ikarus BSE 
Atlétikai Szakosztályának két fia-
tal edzője volt, akik szerint ezek a 
futások már nem is a tél elbúcsúz-
tatásáról, hanem sokkal inkább a 
tavasz eljövetelének megsürgeté-
séről szólnak. Tény és való, annak, 
aki szeret mozogni, bizony hosszú 
volt ez a tél, és alig várja már, hogy 
kimehessen a szabadba. Számuk-
ra az a tény, hogy a jó levegőn fut-
hatnak, egyenesen ünnepnek szá-
mít. A Tavaszváró Futóversenyre 
most már rendszeresen március 
elején és a Naplás-tó melletti kiser-
dőben kerül sor. A rendezvény iránt 
már tavaly is nagy volt az érdeklő-
dés, de mivel a szervezőknek nem 
sikerült lezáratniuk az átmenő for-
galom elől a Nógrádverőce utcát,  
a futók, érdeklődők állandó konflik-
tusba kerültek az autóvezetőkkel. A 
rendőrök tanulva a tavalyi esetből, 
idén mindkét irányból lezárták az 
utat, így a versenyzők és az érdek-
lődők biztonságos körülmények 

között közlekedhettek a tó mellett. 
Ez az újítás a szervezők lehetősé-
geit is megnövelte: idén ugyanis 
nem kellett a rajtot és a célt a szűk 
erdei ösvényre vinniük, hanem a 
versenyzők a műúton felállított rajt-
vonalról indulhattak, és a verseny 
végén is oda érkeztek vissza.

Az idei évadnyitó futóverseny-
nek a fő rendezője a Magyar Hegyi 
és Terepfutó Szövetség volt, míg a 
versenyt többek között a XVI. kerü-
leti Önkormányzat és a Decathlon 
is támogatta. A jó időben 537-en 

neveztek a különböző futamokra. 
A későn jövőknek nagyon kellett 
csipkedniük magukat, hisz nekik 
már csak a Cinkotai út – Simongát 
utca magasságában jutott parko-
lóhely. Az 537 nevezett különböző 
korcsoportokban és távokon ver-
senyzett. A legkisebbek, az óvo-
dások csak néhány száz métert 
futottak, az iskolások 1-2 km-en 
versenyeztek, a hobbifutók szintén 
egy 2 km-es távon kocoghattak, a 
legjobbak számára azonban egy 
5×2 km-es Szuper Sprint-et szer-
veztek. Ez utóbbi versenyen az 
Ikarus BSE legjobb atlétái mellett 
más egyesületek válogatott spor-
tolói, illetve hegyi futó specialisták 
is rajthoz álltak. A nőknél végül 
Ikarus-, a férfiaknál BEAC-siker 
született. A legsportosabb osztály 
számára kiírt különdíjat is egy XVII. 
kerületi iskola (a Zrínyi Miklós Álta-
lános Iskola egyik negyedikes osz-
tálya) vitte el, melyért egy 30.000 
Ft-os vásárlási utalványt kaptak. 
A futamok nyerteseinek és helye-
zettjeinek járó díjat Kovács Péter 
polgármester és Kiss Dániel Euró-
pa-bajnoki bronzérmes, olimpikon 
gátfutó adta át. (teg)

KÖZÖSEN EMLÉKEZÜNK szerettünkre, Hornyák Ádámra, Ádee-ra, aki 
2002-ben indította útjára a kangoot, amely 
azóta is sok gyermek és felnőtt közérzetét 
teszi jobbá és  napjait örömtelibbé. Csoda-
tevő szeretet és erő volt, ami belőle sugár-
zott. A kangoo kiváló hazai és nemzetközi 
prezentereként elhivatottan tette nemes 
feladatát, amit életcélként megfogalmazott 
magának. Valamennyiünk számára hihetet-
len, hogy most lenne 35 éves…

Emlékét őrizzük: a kangoosok nagy tá-
bora, barátai, edzőtársai, volt osztálytársai, 
pedagógusai és a Göllesz Viktor Óvoda, 
Általános Iskola, Előkészítő Szakiskola és 
Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény Beszédjavító Általános Is-
kola Tagintézmény diákjai és pedagógusai, ahol jelenleg is folytatják tanulóink 
az Ádám által megismertetett és népszerűsített sporttevékenységet.


